1

证券代码：600600       证券简称：青岛啤酒         公告编号：临 2013-002

青岛啤酒股份有限公司为控股子公司提供担保公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：青岛啤酒（珠海）有限公司等 10 家控股子公司

 本次将担保金额合计为人民币 37,000 万元

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：零

一、担保情况概述

根据 2013 年度公司下属控股子公司资金需求，公司第七届董事会第十次会

议于 2013 年 1 月 30 日审议通过公司为青岛啤酒（珠海）有限公司等 10 家控股

子公司向银行申请的承兑汇票业务和信用证业务提供总金额为人民币 37,000 万

元的担保。

二、被担保人情况

被担保单位名称 担保期限

担保业务

拟担保金额

（人民币万

元）

2012 年 12

月末资产

负债率

注册资本

（人民币

万元）

公司控股

比例(%)

青岛啤酒（珠海）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
6,000 45% 6,000 100

青岛啤酒（长沙）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
6,000 37% 6,800 100

青岛啤酒（杭州）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
6,000 52% 23,000 75

青岛啤酒（揭阳）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

银行承兑汇

票
    5,000    62% 15,000    75

2

月 31 日

青岛啤酒（济南）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
    3,000     12% 56,000 100

青岛啤酒（寿光）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
3,000 25% 6,061 99

青岛啤酒（韶关）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
2,000 38% 20,000 100

青岛啤酒（潍坊）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
2,000 18% 7,500 100

青岛啤酒（太原）有限

公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

银行承兑汇

票
    1,000    27% 20,000    100

青岛啤酒进出口有限责

任公司

2013 年 1 月 1

日至 2013 年 12

月 31 日

信用证 3,000 19% 1,100 100

三、担保协议的主要内容

被担保人在上述期限内向银行申请融资时，公司将与相关商业银行签订担

保协议或出具担保函，目前公司尚未签订任何担保协议。公司实际为子公司提供

担保余额等情况将在公司最近一期的定期报告（包括年报和半年报）做出披露。

四、董事会意见

董事会认为公司为控股子公司提供担保，能够保证相关子公司获得银行融

资支持，符合公司的发展策略。被担保人的资产负债率等情况，符合相关监管要

求。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告发布日，公司对子公司的担保数量累计为人民币 81,597 万元，

约占本公司 2011 年经审计的净资产值的 7.34%。除此之外，公司并无其他担保

事项，亦无逾期担保情况。

特此公告。

3

青岛啤酒股份有限公司董事会

  2013 年 1 月 30 日

 报备文件

经与会董事签字生效的董事会决议。